
 

1 
  

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 4. června 2019 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, Českomoravská 
2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 5. 

Fáze věcného hodnocení 1. a 2. krok věcného hodnocení  

Číslo a název výzvy 
02_18_056 ESF výzva pro vysoké školy II 
02_18_057 ERDF výzva pro vysoké školy II 

Prioritní osa 2 

Vyhlašovatel ŘO OP VVV MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 
1 000 000 000,00 
1 500 000 000,00 

 

  



 

2 
  

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 1. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 
Název žadatele Univerzita Pardubice 

Název projektu Kvalita a profilace vzdělávacích aktivit na Univerzitě 
Pardubice 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013263 
Výsledný počet bodů 90 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 
Požadovaná výše finanční podpory 34 977 938,06 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 34 977 938,06 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci, rozpočet je realistický, žadatel 
podložil projekt dostatečným množstvím příloh, potřebnost projektu je velmi jasně a dobře 
zdůvodněná, jako pozitivum lze rovněž hodnotit napojení na spolupráci s firmami a institucemi 
veřejné správy. Žadatel rovněž velmi dobře rozpracoval modernizaci studijních programů 
s dlouhodobou udržitelností. Slabší stránkou je nejasnost v nastavení hodnot indikátorů. 
 

 
  



 

3 
  

Pořadové číslo  2. 
Název žadatele Univerzita Pardubice 
Název projektu Investiční podpora vzdělávacích aktivit na UPa 
Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013255 
Výsledný počet bodů 76 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 
Požadovaná výše finanční podpory 81 233 559,56 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 81 220 182,46 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 13 377,10 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.17 Přístroj pro 
měření aktivity 
vody 

519 259,00  1,00  519 259,00  -741,00  

1.1.1.2.18 Přístroj pro 
měření sorpčních 
vlastností 

1 591 150,00  1,00  1 591 150,00  -850,00  

1.1.1.2.19 Přístroj pro 
měření 
barevnosti 

561 440,00  1,00  561 440,00  -560,00  

1.1.1.2.20 Kapalinový 
chromatograf 

1 962 382,00  1,00  1 962 382,00  -618,00  

1.1.1.2.21 Přístroj pro 
měření růstových 
křivek 

83 490,00  1,00  83 490,00  -10,00  

1.1.1.2.22 Centrifuga 457 426,00  1,00  457 426,00  -574,00  
1.1.1.2.23 Spektrofotometr 

UV-VIS 
184 512,00  1,00  184 512,00  -488,00  

1.1.1.2.24 Lyofilizátor 451 427,00  1,00  451 427,00  -573,00  
1.1.1.2.25 Hlubokomrazící 

box (-80 °C) 
297 842,00  1,00  297 842,00  -158,00  

1.1.1.2.26 Autokláv 152 938,00  1,00  152 938,00  -62,00  
1.1.1.2.27 Superkritická 

fluidní extrakce 
2 143 149,00  1,00  2 143 149,00  -1,00  

1.1.1.2.28 Plynový 
chromatograf 

3 860 819,00  1,00  3 860 819,00  -1,00  



 

4 
  

1.1.1.2.33 Víceúčelový 
geodetický stroj 

1 701 646,00  1,00  1 701 646,00  -354,00  

1.1.1.2.34 Ruční GNSS 591 690,00  1,00  591 690,00  -310,00  
1.1.1.2.37 Sada pro 

testování 
asfaltových 
povrchů 

145 188,00  1,00  145 188,00  -2,00  

1.1.1.2.38 Dopravní radar 57 548,00  1,00  57 548,00  -2,00  
1.1.1.2.39 Zařízení pro 

měření 
geometrických 
parametrů koleje 

2 128 390,00  1,00  2 128 390,00  -610,00  

1.1.1.2.40 Sada měřicích 
zařízení a 
pomůcek pro 
měření 
geometrických a 
konstrukčních 
parametrů 
výhybek a koleje 

107 628,00  1,00  107 628,00  -2,00  

1.1.1.2.41 Sada na 
diagnostiku 
betonových a žel. 
bet. konstrukcí 

48 375,00  1,00  48 375,00  -5,00  

1.1.1.2.43 Deformační 
sensory na 
betonové 
konstrukce 

331 274,00  1,00  331 274,00  -6,00  

1.1.1.3.07 Bezpečnostní 
infrastruktura 

8 581 334,00  1,00  8 581 334,00  -1,00  

1.1.1.3.08 AV technika 
multimediální 
laboratoř 

660 083,00  1,00  660 083,00  -3,00  

1.1.1.4.1 SW pro pokročilé 
kvantově-
chemické výpočty 

208 725,00  1,00  208 725,00  -275,00  

1.1.1.4.3 SW pro 
zobrazování 
vypočtených 
struktur a 
parametrů 

86 969,00  1,00  86 969,00  -31,00  

1.1.2.1.2.08 Sušící váha 35 393,00  2,00  70 786,00  -1 214,00  
1.1.2.1.2.09 Membránová 

vývěva 
33 372,00  1,00  33 372,00  -628,00  

1.1.2.1.2.10 Analytické váhy 32 065,00  3,00  96 195,00  -105,00  
1.1.2.1.2.11 Přístroj pro 

měření zákalu 
17 395,00  5,00  86 975,00  -25,00  

1.1.2.1.2.12 Peristaltický 
homogenizátor 

39 688,00  1,00  39 688,00  -12,00  

1.1.2.1.2.13 Vodní lázeň 38 720,00  1,00  38 720,00  -80,00  



 

5 
  

1.1.2.1.2.14 Pipeta 
automatická 

22 796,00  3,00  68 388,00  -12,00  

1.1.2.1.2.15 Demonstrační 
pomůcky 

106 165,00  1,00  106 165,00  -3 835,00  

1.1.2.1.3.4 Kolona pro 
plynovou 
chromatografii 

21 686,00  3,00  65 058,00  -12,00  

1.1.2.3.1 ProQuest Ebook 
Central 

399 900,00  1,00  399 900,00  -1,00  

1.2 Nepřímé náklady 7 383 652,95  1,00  7 383 652,95  -1 216,10  
Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení 
následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je poměrně dobře zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci, silnou stránkou je zejména 
kvalitní zpracování analýzy rizik. Slabou stránkou projektu je nejasná a ne zcela podrobně zpracovaná 
udržitelnost projektu a ne zcela detailně rozpracovaný harmonogram projektu vč. vazby na výběrová 
řízení. Dílčí nejasnost existuje v nastavení hodnoty indikátoru 5 18 20 Podíl studentů se SP 
k celkovému počtu studentů na VŠ.  
 

  



 

6 
  

Pořadové číslo  3. 
Název žadatele Univerzita Hradec Králové 
Název projektu Internacionalizace vzdělávání na UHK 
Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013280 
Výsledný počet bodů 81 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 
Požadovaná výše finanční podpory 34 903 626,35 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 30 511 816,55 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 4 391 809,80 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednot

ek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.1.1.01 
Projektový manažer 
(Rektorát) 42 000,00  5,85  245 700,00  -163 800,00 

1.1.1.1.1.02 
Projektový manažer 
(FF) 42 000,00  5,85  245 700,00  -245 700,00 

1.1.1.1.1.03 
Projektový manažer 
(FIM) 42 000,00  5,85  245 700,00  -81 900,00 

1.1.1.1.1.04 
Projektový manažer 
(PdF) 42 000,00  5,85  245 700,00  -163 800,00 

1.1.1.1.1.05 
Finanční manažer 
(Rektorát) 42 000,00  5,85  245 700,00  -163 800,00 

1.1.1.1.1.06 
Finanční manažer 
(FF) 42 000,00  5,85  245 700,00  -245 700,00 

1.1.1.1.1.07 
Finanční manažer 
(FIM) 42 000,00  5,85  245 700,00  -81 900,00 

1.1.1.1.1.08 
Finanční manažer 
(PdF) 42 000,00  5,85  245 700,00  -163 800,00 

1.1.1.1.1.11 
Administrativní 
pracovník (PřF) 25 000,00  9,75  243 750,00  -243 750,00 

1.1.1.2.1.02 

Pracovník analýzy 
uplatnitelnosti 
absolventů (PC) 38 000,00  7,80  296 400,00  -296 400,00 

1.1.1.2.1.05 

Garant 
internacionalizace 
studijního 
programu/oboru (FF) 38 000,00  9,75  370 500,00  -370 500,00 



 

7 
  

1.1.1.2.1.08 

Garant přípravy 
double degree 
programu (FIM) 40 000,00  3,00  120 000,00  -120 000,00 

1.1.2.1 

Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 3 663 900,00  1,00  3 663 900,00  -585 262,50 

1.1.3.1 

Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 1 319 004,00  1,00  1 319 004,00  -210 694,50 

1.2 Paušální náklady 8 717 661,87  1,00  8 717 661,87  -1 254 802,80 
Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení 
v položkách v kapitole 1.1.1 Platy: 
1.1.4.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
1.1.4.3 FKSP 

Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé osobní přímé výdaje dochází ke snížení následující 
položky: 
1.2 Paušální náklady 
 
Projekt má dobře zpracovanou analýzu a řízení rizik, plánované výsledky a jejich dosažení jsou 
stanoveny reálně. Mezi slabé stránky projektu patří naddimenzovaný realizační tým v odborné 
i administrativní části vč. nejasného zdůvodnění jeho velikosti, problematické nastavení indikátorů 
a velikosti cílových skupin, ne zcela vhodně zpracovaný harmonogram aktivit, nejsou doloženy analýzy 
potřebnosti projektu.  
 

 
  



 

8 
  

Pořadové číslo  4. 
Název žadatele Univerzita Hradec Králové 
Název projektu Internacionalizace vzdělávání na UHK - infrastruktura 
Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013351 
Výsledný počet bodů 77 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 
Požadovaná výše finanční podpory 93 809 013,03 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 87 129 493,87 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 6 679 519,16 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1 
KA2_PdF - Stavební 
práce 511 100,00  1,00  511 100,00  -26 900,00 

1.1.1.1.2 
KA2_PřF - Stavební 
práce 142 500,00  1,00  142 500,00  -7 500,00 

1.1.1.1.3 
KA2_FIM - Stavební 
práce 2 100 265,70  1,00  2 100 265,70  -110 540,30 

1.1.1.2.1 
KA2_PdF - Stroje a 
zařízení 10 075 951,30  1,00  10 075 951,30  -820 780,70 

1.1.1.2.2 
KA2_PřF - Stroje a 
zařízení 30 429 984,50  1,00  30 429 984,50  -2 157 525,50 

1.1.1.2.3 
KA2_FIM - Stroje a 
zařízení 428 947,80  1,00  428 947,80  -22 576,20 

1.1.1.3.1 
KA2_CIT - Hardware 
a vybavení 15 183 850,00  1,00  15 183 850,00  -799 150,00 

1.1.1.3.2 
KA2_PdF - Hardware 
a vybavení 655 900,00  1,00  655 900,00  -785 100,00 

1.1.1.3.3 
KA2_PřF - Hardware 
a vybavení 248 439,25  1,00  248 439,25  -13 075,75 

1.1.1.3.4 
KA2_FIM - Hardware 
a vybavení 12 595 404,00  1,00  12 595 404,00  -662 916,00 

1.1.2.1.1.1 

KA2_PdF - 
Neinvestiční HW a 
vybavení 752 000,00  1,00  752 000,00  -318 000,00 

1.1.2.1.1.2 

KA2_PřF - 
Neinvestiční HW a 
vybavení 2 691 934,25  1,00  2 691 934,25  -141 680,75 



 

9 
  

1.1.2.1.2.1 

KA2_PdF - 
Neinvestiční stroje a 
zařízení 372 400,00  1,00  372 400,00  -47 600,00 

1.1.2.1.2.2 

KA2_PřF - 
Neinvestiční stroje a 
zařízení 1 233 858,10  1,00  1 233 858,10  -64 939,90 

1.1.2.1.3.1 KA2_PdF - Materiál 1 089 460,00  1,00  1 089 460,00  -57 340,00 
1.1.2.1.3.2 KA2_PřF - Materiál 563 671,58  1,00  563 671,58  -29 666,93 
1.1.2.1.3.3 KA2_FIM - Materiál 69 618,32  1,00  69 618,32  -3 664,12 

1.1.2.2.1 
KA2_PřF - Drobný 
nehmotný majetek 63 346,00  1,00  63 346,00  -3 334,00 

1.2 Nepřímé náklady 7 920 863,08  1,00  7 920 863,08  -607 229,01 
Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy rozpočtu jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Celkové způsobilé výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení 
následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je kvalitně zpracován ve smyslu výstupů a udržitelnosti projektu a má dobře nastavenou 
analýzu rizik. Slabší stránkou projektu je, že v rozpočtu existují položky, jejichž žadatelem požadovaná 
výše cen není řádně zdůvodněna, zcela vhodně není nastaven harmonogram aktivit. 
 

 

  



 

10 
  

 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut 
– AMBIS, a.s. 

Název projektu Rozvoj pedagogických schopností a dovedností pro 
21. století 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013367 
Výsledný počet bodů 87 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení 
Požadovaná výše finanční podpory 1 525 885,87 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 1 525 885,87 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 0,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky Jednotková 
cena 

Počet 
jednotek Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 
na úpravy indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat úspěšnou realizaci, potřebnost projektu je velmi 
dobře zdůvodněna, žadatel je dobře připraven pro implementaci výstupů projektu, výhradu má 
Komise k hodnotě indikátoru 5 25 10 Počet pracovníků ve vzdělávání, kteří v praxi uplatňují nově 
získané poznatky a dovednosti, která není nastavena v souladu s podmínkami výzvy. Dílčím 
problémem je nejasnost stanovení harmonogramu aktivit projektu a věcného obsahu jednotlivých 
aktivit. 
 
 

 

  



 

11 
  

 

II. Projednávané žádosti o podporu v rámci 2. kroku věcného hodnocení 

Pořadové číslo  1. 
Název žadatele Univerzita Pardubice 

Název projektu Kvalita a profilace vzdělávacích aktivit na Univerzitě 
Pardubice 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013263 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 
Výsledný počet bodů 90 
Požadovaná výše finanční podpory 34 977 938,06 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 34 977 938,06 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 0,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 34 977 938,06 Kč 

Komentář Komise 
 

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ERDF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013255 a konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ESF žádost realizovatelná a nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí 1. kroku věcného 
hodnocení.  

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 
případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

  



 

12 
  

Pořadové číslo  2. 
Název žadatele Univerzita Pardubice 
Název projektu Investiční podpora vzdělávacích aktivit na UPa 
Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013255 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 
Výsledný počet bodů 76 
Požadovaná výše finanční podpory 81 233 559,56 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 81 220 179,16 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 13 380,40 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 81 220 179,16 Kč 

Komentář Komise 

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013263 v rámci komplementární výzvy a na základě tohoto posouzení 
nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených 
k financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1. kroku věcného hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu 
o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV 
následně doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 
Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část: 

• ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

• ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

• ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 

• Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 



 

13 
  

Pořadové číslo  3. 
Název žadatele Univerzita Hradec Králové 
Název projektu Internacionalizace vzdělávání na UHK 
Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013280 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 
Výsledný počet bodů 81 
Požadovaná výše finanční podpory 34 903 626,35 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 30 511 816,55 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 4 391 809,80 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 30 511 816,55 Kč 

Komentář Komise 
  

Komise posoudila soulad žádosti o podporu s komplementární ERDF žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013351 a konstatuje, že na základě výsledků předchozích fází procesu 
schvalování je ESF žádost realizovatelná a nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými Komisí 1. kroku věcného 
hodnocení.  

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z důvodu vyčerpání finanční alokace či jiných důvodů 
nebude moci být financován některý z komplementárních ERDF projektů zařazených do Seznamu 
žádostí o podporu doporučených k financování, je povinen před vydáním právního aktu 
o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav navržených Komisí v rámci 1. kroku hodnocení 
pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, 
případně takový projekt nebude ŘO OP VVV následně doporučen k financování. 

  



 

14 
  

Pořadové číslo  4. 
Název žadatele Univerzita Hradec Králové 
Název projektu Internacionalizace vzdělávání na UHK - infrastruktura 
Registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013351 
Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5  0  0  0 
Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s úpravami 
Výsledný počet bodů 77 
Požadovaná výše finanční podpory 93 809 013,03 Kč 
Maximální výsledná výše finanční podpory 87 129 493,87 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 6 679 519,16 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků po 2. kroku věcného 
hodnocení 

0,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 
po 1. a 2. kroku věcného hodnocení 87 129 493,87 Kč 

Komentář Komise 
Komise posoudila soulad žádosti o podporu s žádostí žadatele reg. č.  
CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013280 v rámci komplementární výzvy a na základě tohoto posouzení 
nenavrhuje žádné další úpravy projektu.  

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami navrženými HK v rámci 1. kroku 
hodnocení. 

Komise upozorňuje žadatele, že v případě, kdy z jakýchkoliv důvodů nebude moci být financován 
některý z komplementárních ESF projektů zařazených do Seznamu žádostí o podporu doporučených 
k financování, je povinen před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory nad rámec úprav 
navržených Komisí v rámci 1. kroku věcného hodnocení pokrátit příslušnou část rozpočtu projektu 
o výdaje podmíněné tímto nefinancovaným projektem, případně takový projekt nebude ŘO OP VVV 
následně doporučen k financování, aby byly splněny následující podmínky stanovené v kap. 5.4.2.2 
Pravidel pro žadatele a příjemce – specifická část: 

• ERDF žádost může být doporučena k financování pouze v případě, že je zároveň doporučena 
k financování komplementární ESF žádost o podporu; 

• ERDF žádost, jejíž proveditelnost je přímo vázána na doporučení jiné ERDF žádosti o podporu, 
může být doporučena k financování pouze za předpokladu, že je doporučena i druhá ERDF žádost; 

• ESF žádost o podporu, která je zcela podmíněna nedoporučenou ERDF žádostí o podporu, nemůže 
být doporučena k financování; 

• Z ESF žádosti o podporu zčásti podmíněné nedoporučenou ERDF žádostí o podporu může být 
doporučena k financování pouze část nevyžadující realizaci ERDF žádosti o podporu a zároveň za 
předpokladu, že je tato část ESF žádosti samostatně proveditelná, efektivní a hospodárná. 

 



 

15 
  

 

Pořadové číslo  5. 

Název žadatele Vysoká škola regionálního rozvoje a Bankovní institut 
– AMBIS, a.s. 

Název projektu Rozvoj pedagogických schopností a dovedností pro 
21. století 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_056/0013367 
Členové Komise, kteří 
se neúčastní 
projednávání projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k financování 
Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 
5  0  0  0 

Hlasování o výsledku 2. kroku věcného 
hodnocení žádosti o podporu Doporučena s úpravami 

Výsledný počet bodů 87 
Požadovaná výše finanční podpory 1 525 885,87 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 1 525 885,87 Kč 
Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 0,00 Kč 

Komentář Komise 

Komise konstatuje, že žádost není navázána na žádný další komplementární ERDF projekt žadatele. 
Komise doporučuje žádost o podporu k financování na základě věcného hodnocení Komisí v 1. kroku.  

  



 

16 
  

II. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise  
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Přehled všech projednaných žádostí o podporu doporučených/nedoporučených k financování je 
přílohou posledního Zápisu z jednání Komise. 
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
 
 
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Hodnoticí tabulka z 1. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hodnoticí tabulka z 2. kroku věcného hodnocení (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
6. Hlasovací archy členů Komise 

 
 

V Praze dne  
 
Zápis vyhotovila: Ing. Lenka Menclová 
 
 

 

 

Podpis předsedy Komise        

 

  


	Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV (dále jen „Komise“)
	I. Identifikace Komise


